Dada a 3 de los Idus de Junio, bajo el primer 
consulado de STILICON y el de AURELIANO. 
[400.]

20.- Los Emperadores HONORIO y TEODOSIO, 
Augustos, a TEODORO, Prefecto del Pretorio.- Para 
el casamiento de las hijas constituidas bajo la patria 
potestad atiéndase a la voluntad del padre. Si siendo 
la joven de propio derecho fuera menor de 
veinticinco años, explórese también el asentimiento 
del mismo; si estuviera privada del auxilio de su 
padre, requiérase el parecer de su madre, y de sus 
parientes y de ella misma. Mas si siendo huérfana de 
padre y madre se hallara constituida bajo la defensa 
de curador, y acaso surgiera contienda entre 
honrados competidores para el matrimonio, para 
saber con quién se haya de unir preferentemente la 
joven, si la joven no hubiere querido manifestar por 
pudor su propia voluntad ante sus próximos 
parientes, séale permitido al juez deliberar con quién 
se unirá mejor la adulta.

21.- Los Emperadores TEODOSIO y VALEN-
TINIANO, Augustos, a BASSO, Prefecto del 
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tamen hereditatis commodum pervenire non possit.

Dat. XVII. Kal. August. GRATIANO A. II. Et 
PROBHO Conss. (371).

19.- Impp. ARCADIUS et HONORIUS AA. 
EUTYCHIANO P. P.- Celebrandis inter consobrinos 
matrimoniis licentia huius legis salubritate indulta 
est, ut revocata prisci iuris auctoritate restinctisque 
calumniarum fomentis matrimonium inter 
consobrinos habeatur legitimum, sive ex duobus 
fratribus sive ex duabus sororibus sive ex fratre et 
sorore nati sunt, et ex eo matrimonio editi legitimi et 
suis patribus successores habeantur.

Dat. III. Id. Iun. STILICONE I. Et AURELIANO 
Conss. (400).

20.- Impp. HONORIUS et THEODOSIUS AA. Ad 
TEHODORUM P. P.- In coniunctione filiarum in 
sacris positarum patris expectetur arbitrium: si sui 
iuris puella sit intra quintum et vicesimum annum 
constituta, ipsius quoque exploretur adsensus. Si 
patris auxilio destituta, matris et propinquorum et 
ipsius quoque requiratur adultae iudicium. Si vero 
utroque orbata parente sub curatoris defensione 
consistat et inter honestos competitores matrimonii 
oriatur forte certamen, ut queratur, cui potissimum 
puella iungenda sit, si puella cultu verecundiae 
propriam noluerit depromere voluntatem, coram 
positis propinquis iudici deliberare permissum sit, 
cui melius adulta societur.

21.- Impp. THEODOSIUS et VALENTINIANUS 
AA. BASSO P. P.- A caligato milite usque ad 

mission to soldiers, from those of no military rank up 
to that of protector, to contract marriage with 
freeborn women, without any of the usual 
formalities.